

KANDIDATGRUNDLAG FOLKETING

Kære kandidataspirant,

Dette grundlag skal du bruge, når du forbereder dine tanker om, hvorvidt og hvordan du vil være kandidat til Folketinget i Alternativet.

Kandidatgrundlaget her er skriftligt og skal i sin helhed afleveres til den relevante bestyrelse inden opstillingsfristen til næste års- eller opstillingsmøde. Den sidste del af grundlaget – den med spørgsmålene, som du skal skrive svar på – udgør dit opstillingsgrundlag. Bestyrelsen vil samle opstillingsgrundlaget for alle kandidater og fremlægge det som bilag til års- eller opstillingsmødet.

Du vil muligvis blive inviteret til samtale med bestyrelsen for at drøfte kandidatgrundlaget igennem.

God fornøjelse og god virkelyst i Alternativet!! Og TAK for dit engagement.



KANDIDATGRUNDLAG FOLKETING

I denne del af kandidatgrundlaget handler det om at tænke over, hvordan andre mennesker oplever dig. Som kandidat er det netop andres oplevelse, der er det afgørende. Det er oplagt, at det er godt, at kunne alt det, der står under 'mulig beskrivelse' – men øvelsen handler om at blive bevidst om din egen profil, dine styrker, og det, som du kan arbejde med.

At være kandidat i Alternativet kræver, at man har mod til tage en sådan forståelsesorienteret og evaluerende dialog med medlemmerne, med dem i bestyrelsen og med vælgerne.

Mulig beskrivelse	Hvad siger andre? (0 – 10 skala)	Har de ret?
Er en god repræsentant for Alternativet	9	Ja
Er god til at bruge Alternativets værdier	10	Nej
Lytter reelt til andres argumenter	8	Ja
Er en behagelig debattør	9	Ja
Kan tale om ulemper ved egne forslag, ikke kun fordele	9	Ja
Tager godt imod direkte kritik	8	Ja
Opsøger og værdsætter konstruktiv feedback	9	Ja
Er en overbevisende taler	10	Ja
Holder hovedet koldt i en debat	6	Nej
Er vidende om mange forskellige områder	10	Ja
Er specialist på specifikke områder	6	Ja
Får andre til at følge sig god tilpas	10	Ja
Er god til at få grupper til at samarbejde	10	Ja
God til at skabe motivation omkring sig	10	Ja
Kan sætte sig ind i nye problemstillinger hurtigt	9	Nej
Er løsningsorienteret	8	Ja
Kan lykkes som politiker	10	Nej
Er visionær	10	Ja
Er pragmatisk	8	Ja

De næste spørgsmål handler om nogle mere objektive forhold, som påvirker dine muligheder for at agere som kandidat. Alle svar er legitime og danner blot udgangspunkt for at forstå, hvordan du vil kunne agere som kandidat.

KANDIDATGRUNDLAG FOLKETING

Spørgsmål	Svarmuligheder		
Hvilken arbejdstid forventer du at kunne ligge som kandidat?	1 time om ugen	3-5 time om ugen	7-10 timer om ugen X
Hvordan er din politiske erfaring?	Ny i politik	1-5 år X	Mere end 5 år
Hvordan er din foretrukne politiske tilgang?	Real-politisk	Visionær	Værdi-baseret X



KANDIDATGRUNDLAG FOLKETING

De følgende spørgsmål har en anden form. Her må du gerne udbrede dig inden for de bokse, der er sat op. Klare, korte tanker er bedre end lange!

OBS: da der ikke stod spørgsmål nedenfor, har jeg taget de spørgsmål der står under aspiranter!

Hvad er dine personlige mærkesager ift. et folketingsvalg?

--Økonomi, da jeg mener vi skal udvikle en ny politisk tænkning/teori så vi kan møde den liberale tænkning med et reelt modspil. (Jeg har i 25 år arbejdet i erhvervslivet som revisor/regnskabskonsulent og læste HD 3 år på CBS inden jeg læste teologi på KUA)

--Etik, da jeg mener vi har for meget real-politik og for lidt etisk politik.

-- etik i forhold til miljø og ressourcer

-- etik i forhold til det enkelte menneskes værdighed og pligter.

-- etik i forhold til grådighed og udbytning .

Hvilke ordførerskaber ville du helst bestride hvis du kom i folketinget?

-- Økonomi/socialpolitik/Jura/undervisning.

Hvad betyder ny politisk kultur?

-- Det er en af de vigtige årsager til, at jeg er gået fra et radikalt medlemskab siden jeg var 18 år til Alternativet... Jeg har svært ved se, at vi i fremtiden kan møde og inspirere det moderne menneske til at deltage i politik, hvis ikke kulturen i politik ændres.

Hvad er din personlige motivation til at blive kandidat?

-- Jeg vil gerne gøre en forskel. - Og jeg mener nu, at jeg, som 56 årig og med den brede i mine erfaringer, kvalificeret kan og bør bidrage til det unikke velfærdssamfund, vi har fået givet, - men som vi også skal bidrage til, vedligeholde og videreudvikle.



KANDIDATGRUNDLAG FOLKETING

Hvordan kunne du tænke at samarbejde med medlemmer og frivillige?

-- Jeg har stor glæde i og en meget lang erfaring med interaktioner med frivillige, og ser en stor styrke, i at vi løfter i flok. Og det at Alternatives storemedlemsflok har dedikeret sig til sammen sag, er utroligt motiverende for mit engagement.

Samarbejde med andre kandidater/aspiranter i Storkredsen?

-- elsker at samarbejde og løfte i flok, - er på ingen måde en enspænder.

Hvordan tænker du, at ville arbejde med politisk aktivisme?

-- Jeg finder, at det er et samfundsmæssigt problem, at der er så lille et politisk engagement mellem valgene, - og det vil jeg gerne lave om på. Og så er jeg generelt rigtig go til at motivere og aktivere folk.

Kompromitterende ting.

-- Ingen kompromitterende ting, - ud over, at jeg som tilhørende "nå"- generationen, har formået at blive udråbt som kirke-rabel...

Men med 11 år som rådgiver for den tidlige biskop i Roskilde, Jan Lindhardt, og efterfølgende 8 år som sognepræst i Ågerup, Kirkerup og Hvedstrup, hvor lokalbefolkningen vold-bruger mig, - så er det nok ikke så slemt endda. - Ja, måske endda en æresbevisning.





KANDIDATGRUNDLAG FOLKETING

